dure redarguerit indignatus cogitavit cum adultera uxore que occasione et fiducia ablatum fuerat ipsum occiderunt et excogitauerunt modum quem in principio euangelio dicitur. Sic herodius cum ad insitum herodiasis cum ipsa pgeret romana ad gapu cesare ut sibi honore regni daretur ab ipso cesare missus est in exilium ludum et ibi ambo miserabiliter vitam finire runt et hoc in hystoria dicitur. Et hoc de primo.

¶ Quatuor ad secundum de modo et ordine sue passionis ponuntur in vobis primis quatuor genera penarum et quatuor subicitur in euangelio. Primum est quod herodes misit filios suos ad capiendum eum et hoc est unum genus peccati raris que fecit eum capi. Secundum est quod tenuit eum non nulli eum captum qui non tenentur sed statim dimittuntur. Tertium est quod eum vincit quod adhuc penam est plures capti tenentur absque hoc quod vincuntur. Quartum est quod posuit eum in carcere et eum addidit penam ultra postquam. Quintum genus penarum atrocium et crudelium est quod fecit eum decollari. Unde subdit in euangelio quod misit spiculatorum precepit afferri caput eius in disco qui decollant eum in carcere. Ecce modus et ordo passionis eius ad ista. Et quod patet quod ipse inter omnes martires dignior merito ceteris eo quod ceteri martires solum passi sunt sub fidei veritate. Johannes non solum pro fidei veritate sed etiam pro fidei castitate passus est. Item cum ipse Johannes fuit in ultimo testamento mediator. Ipse passus est pro utroque testamento. Pro testamento inquam veteri. Quo prohibet unum est. De quo dicitur in testamento. Quo hoc idem prohibet. Unde nullo modo hoc licebit maxime propter irreuerentiam christi. Quem ipse digito considerat esse patrem dicendo. Ecce agnus dei. Dominus ipse etiam exiens in carcere discipulos suos ad christum misit dicens. Tu es qui venturus es. Quia enim ipse preparavit viam domini non sustinuit zelus eius feruor quod tam enorme flagitium publice fieret in pena christi. Et non solum iohannes preiudicium obtinet inter martires primo et inter apostolos. Nam ipsi apostoli ministrabant christo in acquisitione populi. Iohannes autem christo ministravit in acquisitione apostolorum. Quia ipse tres suos discipulos si andrea petrum et philippum prius ad christum misit et eos sibi adherere persuasit ut patet in iohannis. Et etiam apostoli viam preparaverunt deo in cordibus humanis per actum predicacionis et passionis que omnes per fidei passi sunt. Iohannes tamen illam viam multo excellentius preparavit quia baptizando predicando mcedendo et aduertendo inferis nutriendo. Item inter meritum omnium confessorum iohannes primatum tenet. Nam inter

omnes confessores nullus ichone particeps in visum asperior in vestitu. nec secte in colatu que tibi viam confessorum perfectam reddunt. Nam de eius victu scribitur quod esca sua fuerunt locuste et mel siluestre. Sunt autem locuste auicule parue que nascuntur de humozibus maris aliquo quidem volatu sed delectuo que oleo coctie gratum habent saporem. Mel siluestre folia sunt que in illis deserti arboribus nascuntur. laca quidem sed fragilia que manibus confacata apte comeduntur. De eius vestitu scribitur quod erat de pilis camelorum que membra eius tenera et virginea confricabant et ledebant. De incolatu autem sue habitacionis cantatur in pmpno. Antra deserti tenens sub annis cinum turmas fugies petisti. ne leui saltem maculare vitam famime posses. hoc enim desertum quinquenis existens intrant et ibi usque ad viginti quatuor annos vel viginti sex annos permanit. Item in virginibus omnes post matrem dominum primatum habuit. Nullus enim eo castior nullus flore virginali splendoridior. Unde dicitur. Circumspicite totam sectam nazareorum nullum purorem nullum splendorem iohanne inuenieris. Inter quos virginalis puritatis solus fuit dignus baptizare christum qui sicut non nisi de virgine dignatus est nasci sic non nisi a virgine voluit baptizari. hec et plura alia iohannis privilegia complectitur. Cuius ostensum dicit clarum iohannes multis privilegiis quia ab eodem quo dominus angelo nuntiatus in utero sanctificatus et eius matre sanctissima visitatus prophetam et plusquam propheta antequam natus. De tercia manibus virginis levatus a foribus locus. parvulus molens patris linguam reserat. baptismum ordinat christum indice demonstrat. manibus baptizat. qui ipsum pre omnibus laudat. In limbo christum venturum prenuntiat. lametabile est ergo quod vir tantum privilegiorum tam viliter interemptus est. Unde de hoc lamentatur. Cuius ostensum in sermone dicens. Iohannes maior homine par angelis lucerna mundi. prece iudicia hodie datur incestui traditur adultere ad dicitur saltatrici. Merito ergo confusa sunt viscera corda tremuerunt. Et hoc de secundo.

¶ Quantam ad tertium conditione persone passe. quod notatur in eo quod dicitur. Iohannes. Notandum quod licet condicio persone. quo ad multa privilegia eius sit iam premissa. Sibi illi enim in eorum noiacoe singlari privilegia relucebat. Ipse enim a quattuor personis quattuor